⁷⁾ Cic. de finib. V, 8, 23, multisque aliis locis (cf. Onomast. Tullianum, Orell. p. 68). Strabo I. l. ὡν διαδοχὴ οὐδεμία σώζεται.

2. In decretis hujus philosophi enarrandis summa inest difficultas, vel quod pauca tradita sunt, vel quod ab adversariis, vel quod cum aliis philosophis, quibuscum sententiarum ei aliqua similitudo communis est¹⁾), nonnunquam permixtus esse videtur.

Docuit igitur Aristo, *ad beate vivendum virtutem sufficiere*²⁾; *nihil esse bonum nisi virtutem, neque malum, nisi quod virtuti esset contrarium; in mediis ea momenta, quae Zeno voluit, nulla esse censuit*³⁾.

1) Nam cum Ceo, qui Peripateticus fuit, nunc nemo facile hunc confundit, nisi forte in rebus levioribus. Cf. Madvig. ad Cic. de finib. p. 635.

2) Sext. Emp. adv. math. VII, 12, p. 372: ἀρχεῖσθαι δὲ πρὸς τὸ μακαρίως βιῶντα τὸν οἰκειοῦντα μὲν πρὸς ἀρετὴν λόγον, ἀλλοτριοῦντα δὲ κακίας, κατατρέχοντα δὲ τῶν μεταξὺ τούτων, περὶ ἣν οἱ πολλοὶ πτοηθέντες κακοδαιμονοῦσαν.

3) Cic. Acad. II, 42, 130; quod vero addit: *Hic summum bonum est, in his rebus neutram in partem moveri, quae ἀδιαφορία ab ipso dicitur, videtur in hoc nomine finis bonorum a Chrysippo (cf. Plut. adv. Stoic. 27) et ipse deceptus esse et qui idem tradunt (de qua re infra dicam). Clem. Alex. Strom. II, 21 p. 179 Sylb. τέλος οὗτος εἶναι τὴν ἀδιαφορίαν ἔφη· τὸ δὲ ἀδιάφορον ἀπλῶς ἀδιάφορον ἀπολείπει. Cf. Diog. Laert. VII, 37, VII, 160; Cic. plurimis locis (vid. Onomast. Tull. l. l.). Plut. adv. Stoicos 27, ed. Hatt. XIV, p. 38. Seneca epist. 94; Stob. ecl. phys. I p. 918. Suid. v. Τέλος. Quia in sententia et cum Cynicis consensit: Τὰ δὲ μεταξὺ ἀρετῆς καὶ κακίας ἀδιάφορα λέγοντες (οἱ Κυνικοί) δμοίως Ἀριστωντι τῷ Χίῳ (Diog. Laert. VI, 105), et cum Pyrrhone; Cic. de finib. III, 3, 11: cum Pyrrhone et Aristone, qui omnia exsaguent.*

Docuit autem Zeno et qui eum secuti sunt, cetera quidem esse ad summum bonum indifferentia (ἀδιάφορα, Cicero *media* nominavit), sed ita, ut alia præposita vel præcipua (*προηγμένα*), alia rejecta (*ἀπορηγμένα*) diceret. Contra hanc sententiam ita disputavit Aristoteles, ut inanem verborum contentionem in illa inesse judicaret.

Sext. Emp. adv. math. XI, 64, p. 703: μὴ εἶναι προηγμένον ἀδιάφορον τὴν ὑγείαν καὶ πᾶν τὸ κατ’ αὐτὴν παραπλήσιον ἔφησεν Ἀριστων τῷ Χίῳ. Ισον γάρ ἐστι τὸ προηγμένην αὐτὴν λέγειν ἀδιάφορον τῷ ἀγαθὸν ἀξιοῦν καὶ σχεδὸν ὄνόματι μόνον διαφέρον. καθόλου γὰρ τὰ μεταξὺ ἀρετῆς καὶ κακίας ἀδιάφορα μὴ ἔχειν

Itaque quum ceteras res omnes præter virtutem et vitiæ expetendas aut fugiendas esse negaret, necessario eo deductus est, ut ceteras partes philosophiæ præter moralem plane tolleret, quum physicam supra nos esse affirmaret, dialecticam nihil ad nos, easque philosophantibus etiam nocere¹).